АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СРЕДНЕАРГУНСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   04.12. 2015 г                                                                                                 № 88

с. Среднеаргунск

О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда работников Административно – хозяйственной службы Админист​рации сельского по​селения «Среднеаргунское» муниципаль​ного района «Город Краснокаменск и Крас​нокаменский район» Забайкальского края, утверждённое постановлением Администрации сельского поселения «Среднеаргунское»  № 72 от 27.10.2011 года
       В целях приведения Положения об оплате труда работников Административно – хозяйственной службы Админист​рации сельского по​селения «Среднеаргунское» муниципаль​ного района «Город Краснокаменск и Крас​нокаменский район» Забайкальского края, утверждённое постановлением Администрации сельского поселения «Среднеаргунское№ № 72 от 27.10.2011 года, в соответствие с Трудовом кодексом Российской Федерации
Администрация сельского поселения «Среднеаргунское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения следующего содержания в Положение об оплате труда работников Административно – хозяйственной службы Админист​рации сельского по​селения «Среднеаргунское» муниципаль​ного района «Город Крас​нокаменск и Краснокаменский район» Забай​каль​ского края:
          1.1. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Заработная плата работников Административно – хозяйственной службы Админист​рации сельского по​селения «Среднеаргунское» муниципаль​ного района «Город Краснокаменск и Крас​нокаменский район» Забайкальского края не может быть ниже установленных Правительством Российской Федерации базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы соответствующих  профессиональных квалификационных групп.».

1.2. В пункте 2.3. после слова «стимулирующих»  дополнить словами «и социальных».

1.3. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

  «3.3. В соответствии со статьей 147 Трудового кодекса Российской Федерации оплата труда работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, устанавливается в повышенном размере. Минимальный размер повышения оплаты труда работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, составляет 4 процента тарифной ставки (оклада), установленной для различных видов работ с нормальными условиями труда. Конкретные размеры повышения оплаты труда устанавливаются работодателем с учётом мнения представительного органа работников в порядке, установленном статьёй 372 Трудового кодекса Российской Федерации для принятия локальных нормативных актов, либо коллективным договором, трудовым договором.».

1.4. В пункте 3.4 после слова «часовой» дополнить слово «тарифной», цифру «10» заменить на цифру «22».
  2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Среднеаргунское».
           3. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на главу Администрации сельского поселения «Среднеаргунское» (Рженева Н.Д.)
Глава сельского поселения                                                                        Н.Д. Рженева